Hunc igitur pastorem dignum plane esse arbitramur qui ceteris epi-

16 - A. A. S. 
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scopis, sacerdotibus, religiosis sodalibus, laicis quoque fidelibus ut exem

plum proponatur et incitamentum ad vitae sanctitatem adipiscendam 

fidemque communicandam secundum proprias ac necessarias omnino 

partes, quas in missione Ecclesiae quique eorum sustinent. 

Die primo Augusti mensis anno MDCCLXXXII natus est Eugenius de 

Mazenod Aquis Sextus, qui locus vulgo dicitur « Aix-en-Provence », 

in Gallia. Adulescens viginti quinque annorum tantopere permotus est 

adflictissima religionis condicione ut Dominico die in Passione Domini 

anno MDCCCVII, omnibus posthabitis vitae mundanae curis, sese devo

vent multiplici apostolatus catholici operi ac postero anno repudiatis 

honoribus maximis seminarium Sancti Sulpitii Lutetiae Parisiorum in

traverit etiam matre invita. 

Sacerdotio tandem auctus et in patriam re ver sus urbem ipse con

festim incubuit in animarum magis derelictarum salutem, dum videli

cet pastoralem curam suscepit pauperum rudium tum adulescentium 

et carcere detentorum atque similiter militum captivorum et advenarum. 

Universis nempe sacris inceptis, quae caritas sacerdotalis complecti po

tuit, se dicavit singulari studio fervidoque amore. 

Cum vero Eugenius de Mazenod solas suas vires intellexisset plane 

impares esse immani apostolatus illius moli, festo die Conversionis 

Sancti Pauli Apostoli anno MDCCCXVI paucos sibi addidit socios qui pau

perum Christi evangelizandorum causa vicos agrosque pervagarentur. 

Deinde autem anno MDCCCXVIII Constitutiones et Regulas contexuit 

Instituti appellati Missionariorum Oblatorum Beatissimae Mariae Vir

ginis Immaculatae, quae tandem anno MDCCCXXVI a Leone XII in per

petuum sunt approbatae et confirmatae. 

Verum tamen alia non minus praestabilia opera manebant Euge

nium de Mazenod tamquam pastorem Ecclesiae Massiliensis, ubi sci

licet viginti quinque ferme annos commendatas sibi oves pro Domino 

pavit, cum officium docendi sanctificandi regendi inter eas diligentis

sime expleret totumque populum virtutibus suis ac scriptis, factis et 

verbis stabiliret. Actionis ac vitae episcopalis exempla sibi sumpsit a 

Sancto Alfonso de Ligorio et Carolo Borromaeo uti a supernis patro

nis factusque vere est forma gregis ex animo. Nullum quidem hominum 

erat genus quos ille apostolica caritate non amplecteretur, quos suis 

non adiuvaret sermonibus et institutionibus, sacramentorum administra

tione et praesenti salutatione ; inter eos autem pauperum semper in pri

mis curam agebat. Templa plura Dei aut e solo exstruxit aut penitus 

refecit; coenobia atque instituta religiosa duplicavit; ecclesiasticam 
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restituit disciplinam; errores doctrinae morumque pravitatem exstirpa-

vit; decumbentes in valetudinariis adsidue invisit; liturgiam sacram 

promovit et ipsorum sacrorum administros, praesertim sacerdotes, pa

terno animo custodivit. 

Potissimum vero profitebatur strenua cum vigilantia rectam fidem 

contra Iansenistas et Gallicanos ; verbo insuper et opere propugnabat 

Ecclesiae et Summi Pontificis iura ac libertatem adversus potestatem 

civilem, qua de causa etiam calumnias et perpetuam insectationem, 

quin immo exsilium ipsum est perpessus. 

Hanc meritis cumulatissimam vitam Venerabilis Servus Dei pio 

obitu definivit die x x i mensis Maii anno MDCCCLXI, cum undeoctoge-

simum annum agebat. 

Nihil igitur mirandum est quod plurimi virtutes eius illustres con

tinenter suspexerunt. Qua quidem perstante sanctimoniae fama, pro

cessus informativus in curia Massiliensi, rogatoriales vero processus 

in curiis Aquensi, Avenionensi, Burdigalensi ac Parisiensi inter annum 

MDMXXVii et MCMXXIX incohati sunt ac rite terminati. 

Instituto anno MCMXXXVI Processu Apostolico, Congregatio Ante

praeparatoria super virtutibus Servi Dei habita est die xi mensis Martii 

anno MCMXLVII. Postmodum, disceptationibus transactis in Congressu 

peculiari Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum et in Coetu Ple

nario Patrum Cardinalium die x i x Novembris MCMLXX de eius virtu

tibus theologalibus, cardinalibus et virtutibus adnexis in gradu heroico 

constare ediximus. 

De miraculis autem, quae eo intercedente, divinitus ferebantur pa

trata, disputatum est magna diligentia in curiis Vicariatus Apostolici 

Grouard et archidioecesis Ottaviensis ; dein Romae in consuetis Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum comitiis. His recte perfectis, con

stare Ipsimet statuimus de duobus miraculis patratis deprecante Vene

rabili Servo Dei Eugenio de Mazenod. Quod postridie Festum Immacu

latae B.V.M. Conceptionis anno MCMKXXIV fecimus quo clarius nempe 

singularis eius pietas in beatissimam Dei Matrem pateret qua vivus 

arserat. 

Die ad eiusdem viri Beatificationem constituto, scilicet ipso hodier

no, sollemnibus in area Sancti Petri ante Basilicam Vaticanam Nos 

praefuimus, atque ineunte Eucharistico Sacrificio concelebrato una cum 

Massiliensis Ecclesiae Archiepiscopo et Moderatore supremo Congre

gationis ab Eugenio de Mazenod conditae in hanc elocuti sumus 

sententiam : 
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(( Nos, vota multorum Fratrum Nostrorum Episcoporum, sodalium 

Congregationis Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae Virginis Im

maculatae, Societatis Verbi Divini, Sororum Sancti Petri Claver, plu-

riumque christifidelium explentes; Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum praehabito consulto ; matura interposita deliberatione et su

perna luce pie implorata; vi et auctoritate Nostra Apostolica Venera

biles Servos Dei Carolum Iosephum Eugenium de Mazenod, episcopum, 

Arnoldum Janssen, Iosephum Freinademetz, presbyteros, Mariam Te

resiam Ledochowska, religiosam, in album Beatorum ascribimus, facul

tatem facientes ut eorum festum die illorum natali, in locis et modis 

iure statutis, quotannis celebrari possit : Caroli Iosephi Eugenii de 

Mazenod die vigesimo primo mensis Maii, Arnoldi Janssen die decimo 

quinto mensis Ianuarii, Iosephi Freinademetz die vigesimo octavo men

sis Ianuarii, Mariae Teresiae Ledochowska die sexto mensis Iulii. In 

nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae denique per hasce Litteras pronuntiavimus firma esse et posthac 

fore semper iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x mensis 

Octobris anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 800807. 

I I 

Arnoldo Janssen, conditori Societatis Verbi Divini, Beatorum honores 

decernuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — In magno sacramento seu myste

rio, id est (( Gentes esse coheredes et concorporales et comparticipes pro

missionis eius in Christo per Evangelium » (Eph. 3, 6), positum est non 

modo centrum, sed etiam fere summa navitatis pietatisque Servi Dei 

Arnoldi Janssen. 

Ipsi enim persuasum erat, ut Evangelium ad omnes homines per

veniret, tum opus evangelizationis seu ministerium verbi tum opus 

gratiae seu efficacitatem orationis requiri. Quae potissima missionalis 

religiositatis lineamenta propria fideliter expressit, vita, verbo recte

que exemplo sive Sodalitatibus, quas constituit, sive earundem sodali-
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bus vehementer impressit. Servus Dei in oppido Goch, intra fines Mo

nasteriensis dioecesis Germaniae sito, natus est die v mensis Novem

bris anno MDCCCXXXVII et sacerdos die xv mensis Augusti anno MDCCCLXI 

ordinatus. Deinde duodecim per annos in oppido Bocholt, hinc operam 

pastorali ministerio dedit, hinc in ludo ingenuarum litterarum scien

tias naturales et mathematicas docuit atque, cum in dioecesi Monaste-

riensi ipsi Apostolatui Orationis praeesset, vires suas magis in dies in 

hoc quoque campo impendit. Anno MDCCCLXXIII, benigno consilio di

vinae Providentiae, factum est ut scholae valediceret atque tempus vi

resque impenderet in commentarios populo consentaneos et ad exteras 

missiones pertinentes statis temporibus edendos, quibus preces pro mis

sionibus praeprimis deposceret. Matura cum deliberatione, assiduis 

precibus atque diligentia perscrutatus Dei voluntatem in signis tempo

rum, die VIII mensis Septembris anno MDCCCLXXV Seminarium missio

nale in vico Steyl, intra fines dioecesis Ruremundensis (Neerlandia), 

exstruxit prope fines Germaniae situm, quo fundamenta propriae So

cietatis Verbi Divini iecit, duabus adiunctis Congregationibus missio

nalibus, altera anno MDCCCLXXXIX altera anno MDCCCLXXXXVI, utraque 

eodem spiritu missionali imbuta: Servarum Spiritus Sancti et Serva-

rum Spiritus Sancti ab Adoratione Perpetua; quarum postrema, um

bratili vitae dedita, caelestes gratias impetraret reliquis duabus. Arnoldi 

vita nullis miraculis aut operibus nitet primo intuitu stupendis, sed ea 

christianae vitae plenitudine et alacritate quibus haud difficulter verus 

christianus in Dei voluntatem semper intentus, vir vere religiosus et 

apostolicus, sacerdos sanctitate vitae interius exteriusque egregius, 

conditor atque dux charismaticus dignoscitur. Ipse natura sua fuit vir 

prudens, in hominibus et negotiis tractandis semper rectus, in principiis 

firmus, in primis quotiescumque agebatur de integris moribus servan

dis, de disciplina tum in vita religiosa tum in selectione et formatione 

alumnorum tuenda, de spiritali bono communitatis et Ecclesiae procu

rando. Non tantum sacerdos erat magna repletus fide ardentique desi

derio eam inter longinquos populos propagandi, sed etiam praeditus 

erat immensa pietate erga SS. Trinitatem, Verbum Incarnatum, Spi

ritum Sanctum, Sacratissimum Cor Iesu, quorum specialem devotionem 

inde ab initio suis infundere conatus est. Muniebatur quidem semper 

ea mirabili fortitudine eaque firmitate, ob quas et difficultates supe

ravit suis obstantes religiosis inceptis, quemadmodum victor discessit 

ex afflictionibus, humiliationibus, internis pugnis externisque vicissitu

dinibus, quibus non raro anima eius afflicta fuit. Denique fundator fuit 
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atque per omnem vitam antistes trium Congregationum missionalium 

celeriter et numero sodalium et provinciis laboris increbrescentem, 

totum tempus omnesque vires impendens, ut solida fundamenta eis da

ret spiritalia, ad disciplinam pertinentia, ad rerum administrationem. 

Quae virium concentio vel coarctatio in persequendo opere quod ipse, 

posthabitis suis desideriis et propensionibus, habuit sibi a Deo creditum, 

eius fortitudo erat eidemque operi divinam procuravit benedictionem. 

Septuagesimum aetatis annum paulum egressus, servus fidelis, qui se 

regno Dei propagando totum impenderat, obdormivit in Domino die 

xv mensis Ianuarii anno MCMVIII in missionali domo Steylensi, praeci

pua eius navitatis et vitae sanctae teste. Ob sanctitatis famam qua 

Servus Dei ante et post mortem fruebatur, processu ordinaria auctori

tate Ruremundensi in Curia aliisque in locis instituto, eius scriptis re

cognitis servatisque demum iure servandis, Causa Beatificationis aucto

ritate Pii Papae XII introducta est die x mensis Iulii anno MCMXXXXII. 

Deinde, apostolicis absolutis inquisitionibus super virtutibus, quaestio 

in Coetu « antepraeparatorio » apud Sacram tunc Rituum Congregatio

nem excussa est die vi mensis Iunii anno MCMLXVII. Labore inquisitio

nis historicae mense Iulio anno MCMLXXI absoluto, disceptatio super 

virtutes resumpta est in Congressu Peculiari die x mensis Octobris an

no MCMLXXi i habito. Faustus exitus Congressus Peculiaris atque con

cordia sententiarum Patrum Cardinalium in subsequenti Congregatione 

Plenaria congregatorum sic iter paraverunt, ut Summus Pontifex Pau

lus PP. VI die x mensis Maii anno MCMLXXIII iuberet Decretum de 

heroicitate virtutum apparari riteque promulgari. Diligenter examinata 

in suetis sessionibus quaestione de miraculis, quae, intercedente Dei 

Famulo, ferebantur a Deo patrata, Nos die x x i n mensis Maii ipso Sa

cri Iubilaei anno MCMLXXV pronuntiavimus de duobus miraculis con

stare. Denique diem statuimus, quo ad beatificationem, una cum aliis 

tribus Servis Dei procederetur, scilicet Diem Missionalem seu x i x 

mensis Octobris Anno Sacro MCMLXXV. QUO die feliciter orto, Nos in 

area ante Basilicam Petrianam patente, coram amplissimo numero sa

crorum ministrorum ac fidelium, qui Romam confluxerunt Diei Mis

sionalis celebrandi causa, precibus accedendum esse censuimus Sa

crae Congregationis pro Causis Sanctorum hisce verbis : 

« Nos, vota multorum Fratrum Nostrorum Episcoporum, soda

lium Congregationis Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae Vir

ginis Immaculatae, Societatis Verbi Divini, Sororum Sancti Petri 

Claver, pluriumque christifidelium explentes ; Sacrae Congregationis pro 
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Causis Sanctorum praehabito consulto ; matura interposita delibera

tione et superna luce pie implorata ; vi et auctoritate Nostra Apostolica 

Venerabiles Servos Dei Carolum Iosephum Eugenium de Mazenod, epi

scopum, Arnoldum Janssen, Iosephum Freinademetz, presbyteros, Ma

riam Teresiam Ledochowska, religiosam, in album Beatorum ascribi-

mus, facultatem facientes ut eorum festum die illorum natali, in locis 

et modis iure statutis, quotannis celebrari possit : Caroli Iosephi Euge

nii de Mazenod die vigesimo primo mensis Maii, Arnoldi Janssen die 

decimoquinto mensis Ianuarii, Iosephi Freinademetz die vigesimo oc

tavo mensis Ianuarii, Mariae Teresiae Ledochowska die sexto mensis 

Iulii. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae per has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contra

riis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris die x i x mensis 

Octobris anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 800808. 

I I I 

Iosepho Freinademetz, missionario Societatis Verbi Divini in Sinis, Bea

torum Caelitum honores decernuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter salubria hortamenta a Con

cilio Vaticano Secundo eo consilio edita, ut Evangelii quivis praeco de 

die in diem renovato spiritu munus apostolicum frugifere obiret, hoc 

etiam est memorandum : « Vita revera evangelica, in multa patientia, in 

longanimitate, in suavitate, in caritate non ficta, testimonium reddat 

Domino, si necesse est, usque ad sanguinis effusionem » (Decr. Ad gen

tes divinitus, 24). Quibus verbis germana Servi Dei Iosephi Freinade-

metz imago exprimitur : sacerdotis, missionarii, confundatoris primae 

Societatis Verbi Divini missionis in parte meridiana provinciae « Shan-

tung » in Sinis. 

Iosephus Freinademetz natus est die xv mensis Aprilis anno 

MDCCCLII in pago Abbatia, qui, vulgaribus sermonibus « Badia » vel 

(( Abtei » appellatus, Dolominianis montibus continetur et intra fines 
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dioecesis olim Brixinensis, nunc Bauzanensis-Brixinensis est positus. 

Medii et altioris ordinis studiis Brixinae absolutis, die xxv mensis Iulii 

anno MDCCCLXXV sacerdotio est auctus. Sed iam post duos annos, in 

opere pastorali insumptos, cum ad labores missionales inter ethnicos 

suscipiendos a puero se vocari sentiret, Episcopo probante, in semi

narium pro Missionibus exteris, quod in loco « Steyl » vulgo nuncupato 

B. Arnoldus Janssen paulo ante condiderat, se recepit. Cum non vulgari 

virtutum exercitatione niteret, ab eodem auctore et legifero patre iam 

anno MDCCCLXXIX in Vicariatum Apostolicum de « Hsiangkiang » seu 

« Hongkong », qui nunc dioecesis Sciiamchiamensis dicitur, missus est, 

ut ad opus missionale in Sinis erudiretur. Biennio post in provinciam 

« Shantung )) se contulit, cuius in parte australi per xxvi annos :— in 

patriam numquam revertens — apostolicum munus sibi commissum, 

saepissime inter res asperas et adversas, fideliter implevit : diligens sci

licet in verbo Dei inter paganos disseminando, in novis erigendis et 

stabiliendis christianorum communitatibus, in variis missionalibus, prae

sertim catecheticis, operibus excitandis. Fuit autem ferventissima eius 

tum in Deum tum in proximum caritas praecipua causa, cur, talem 

vitam apostolicam agens, invicta animi fortitudine ardua aggrederetur 

et asperitates perferret. Hoc munus praecipuum suum habuit, ut studio 

Sinensium sermonis et consuetudinum totis viribus incumberet ; quod eo 

exitu absolvit, ut non solum lingua eorum, cuius usum expeditum et 

excultum callebat, vestitu, ceterisque externis formis, verum etiam ipsa 

vitae ratione, moribus, mentis habitu Sinensis fieret inter Sinenses. Co-

mitas, affabilitas, amor, quibus sine ullo discrimine condicionis socia

lis illius nationis cives prosequebatur, in consuetudinem proverbii vene

runt. Ita se gerendo, ipse in populum S mensem prorsus insitus fuit, cui 

Salvatoris nostri benignitatem et humanitatem erga omnes palam mon

stravit, ut omnes attraheret ad Deum. Quapropter saepe dicebat ethni-

corum conversionem fieri gratia divina et nostra caritate et amabili 

tate, quippe quae lingua essent, quam omnes intellegerent. 

Tam eximio vero Evangelii praeconi graves etiam afflictiones, id 

est crux quasi comes laboris apostolici, erant sustinendae. Ob crebras ac 

diuturnas persecutiones periculum erat, ne communitates christianae, 

quas ipse in omnibus fere partibus territorii missionalis condiderat, 

exstinguerentur. Verum cruciatum paene cotidie ei afferebant iudicia, 

quae, ut christianos defenderet, cogebatur habere coram civili auctori

tate, quae homines loco humili natos et in egestate vitam degentes op

primere soleret. Valde diuturna atque acerbitatis plena experimenta 
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patientiae, caritatis heroicae erga proximum, necnon oboedientiae de

dit, cum munus obiret Provicarii, Administratoris, Provincialis. 

Haud semel propter missionale opus, in quo desudabat, adductus est 

in vitae discrimen, paratus pro Christo et carissimis sibi Sinensibus 

mortem oppetere. Id ipsum ei datum est praestare, cum, annos natus 

LVi, servus fidelis, ingenio quidem mitis et benevolus, sed in mandatis 

Dei et Ecclesiae implendis fortis et alacer, pro munere boni pastoris 

aegroto cuidam, morbo typhi affecto, assidens, hunc ipsum contraxit; 

ex quo, die xxvin mensis Ianuarii anno MCMVIII, Deo animam reddidit. 

Sanctitatis fama, qua Famulus Dei vivens tum in Sinis tum in pa

tria fruebatur, post mortem non deferbuit. Quam ob rem factum est, 

ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis ageretur. 

Ordinariis Processibus in Vicariatu Apostolico de (( Yenchowfu » in Sinis 

et in Curia Brixinensi annis MCMXXXVI-MCMXXXVIII instructis Com

missio introductionis Causae penes Sacram Congregationem Rituum, ut 

tunc appellabatur, die x x n mensis Iulii anno MCML a Pio Pp. XII ob-

signata est. Postero tempore, omnibus iure servandis rite absolutis, de 

virtutibus theologalibus et cardinalibus Servi Dei disceptatum est in 

suetis coetibus. Cum deinde anno MCMLXIX nova Congregatio pro Causis 

Sanctorum esset instituta simulque innovatio quaedam in processus 

agendos inducta, Nos, praetermissa Congregatione generali, Decretum 

super virtutibus heroum in modum a Servo Dei exercitis apparari ac 

die XVI mensis Martii anno MCMLXX promulgari iussimus. Post haec 

quaestio de miraculis est proposita, quae, invocato Servi Dei patrocinio, 

a Deo ferebantur patrata. Post diligens examen peractum atque post 

unanimam faventem sententiam, quod ad unum miraculum attinet, de

claratam, Nos, facta benigne dispensatione super praescripto canonis 

2117, Decretum die iv mensis Octobris anno MCMLXXIV edi iussimus, 

quo edictum est constare de facto praeter naturae vires. 

Diem denique statuimus sollemnem beatificationis, scilicet Diem Mis

sionalem, XIX mensis Octobris Anni Sacri MCMLXXV. QUO die, Nos in 

area ante Basilicam Sancti Petri Apostoli patente, coram perfrequenti 

S.R.E. Cardinalium, Episcoporum, Romanae Curiae Officialium coetu, 

necnon coram multitudine christifidelium, qui propter Annum Sacrum, 

Diem Missionalem, nominatim propter beatificationem huius Servi Dei 

necnon aliorum trium Famulorum Dei, missionali opere insignium, Ro

mam convenerant, intra Missarum sollemnia precibus Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum hisce verbis consensimus : « Nos, vota mul

torum Fratrum Nostrorum Episcoporum, sodalium Congregationis Mis-
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sionariorum Oblatorum Beatae Mariae Virginis Immaculatae, Societa

tis Verbi Divini, Sororum Sancti Petri Claver, pluriumque christifide

lium explentes; Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum praeha

bito consulto; matura interposita deliberatione et superna luce pie im

plorata; vi et auctoritate Nostra Apostolica Venerabiles Servos Dei 

Carolum Iosephum Eugenium de Mazenod, episcopum, Arnòldum 

Janssen, Iosephum Freinademetz, presbyteros, Mariam Teresiam Ledo

chowska, religiosam, in album Beatorum ascribimus, facultatem facien

tes ut eorum festum die illorum natali, in locis et modis iure statutis, 

quotannis celebrari possit : Caroli Iosephi Eugenii de Mazenod die vi

gesimo primo mensis Maii, Arnoldi Janssen die xv mensis Ianuarii, 

Iosephi Freinademetz die xxviu mensis Ianuarii, Mariae Teresiae Ledo

chowska die vi mensis Iulii. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti». 

Quae per has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x men

sis Octobris anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. S00809. 

IV 

Venerabili Dei Famulae Mariae Teresiae Ledochowska, virgini, Funda

trici Sodalicii Sancti Petri Claver, honores Beatorum decernuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo missionalis Ecclesiae opera est 

pertractata Decreto, Concilium Vaticanum Secundum rursus incul

cavit : « Ecclesia peregrinans natura sua missionaria est » (Ad Gentes 

divinitus, 2) ; ac deinde copiosam mirabilemque tradidit theologiae sum

mam quae eandem illam missionem praeclare collocat in universo salutis 

afferendae consilio Patris quod (( ex * fontali amore 9 seu caritate Dei 

Patris profluit» (ib.), quod impletur in ipsius Filii Unigeniti missione 

per quem videlicet Deus <( in historiam hominum novo et definitivo modo 

intrare decrevit » (ib., 3) et quod denique producitur pentecostali Spi

ritus Sancti effusione qui per omnia tempora (( eundem missionis ani

mum, quo ipse Christus actus fuerat, in cordibus fidelium » instillât 

(ib., 4). Ecclesia autem, utpote quae a Christo missa sit, prosequitur in 
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tempore et in loco officium hoc principale suum quod minuere non po

test nec mutare quin simul a naturali sua constitutione proprioque 

munere primigenio desciscat. 

Idem vero apostolicum Ecclesiae munus excitavit Venerabilis Ma

riae Teresiae Ledochowska animum ac per totam vitam ita permovit ut 

splendidum ipsa evaserit exemplum adiutricis operae feminarum ad mis

sionale Ecclesiae munus collatae. 

Maria Teresia Ledochowska, quae die x x i x mensis Aprilis anno 

MDCCCLXiii nata erat in oppido Loosdorf dicto, intra dioecesis Sancti 

Hippolyti fines, originem per patrem Antonium ducebat a vetusta no-

bilique stirpe Polona, sicut ipsum eius indicat nomen; matrem autem 

habebat Helvetiam Comitem Iosepham de Salis-Zizers ; verum tamen 

erat ea Austriaca civis. Cum essent illi praestantius ingenium et fer

vida fortis benevola indoles nec non acerrimus artium ingenuarum sen

sus, videbatur plane prosperrimam vitam ductura esse inter excultam 

sui temporis societatem. At, cum in Aula deversaretur Magni Ducis 

Tusciae, intellegebat Deum a se alia poscere. Incitabatur enim ad Chri

stum indiviso corde sequendum, qui redemit sanctosque reddidit ho

mines per suam oboedientiam usque ad mortem crucis propulsam ; vo

cabatur ad Dominum diligendum et ipsi serviendum in fratribus suis 

maxime miseris ac derelictis, scilicet in Afris qui servitutem patieban-

tur. Impulsionem divinam, quae clarius usque percipiebatur, audivit 

Maria Teresia seseque Deo dedidit omni cum illa perspicua constantia 

summaque famulandi voluntate quae propriae cuiusque hominis sunt 

qui Dei amore raptus est et ei se magno animo tradit. 

Illa quidem aetate, qua apostolicae feminarum facultates arcte cir-

cumscribebantur, Maria Teresia antevertebat temporibus futuris : supe

ratis enim dissensionibus et multiplicibus impedimentis, ipsa indefati-

gabili studio incumbebat in litterarium opus et apostolatum Catholi

corum, commentationes scribebat, libellos periodicos edebat variasque 

in linguas conversos diffundebat, officinas librarías erigebat. Praeterea 

totam peragrabat Europam ut inter laicos fideles diligentiam excitaret 

et curam missionum ; orationibus publicis atque frequentissimo epi

stularum commercio usa, instituebat verum apostolatum novissimi agmi-

nis, dum auxilia et subsidia omne genus colligebat dividebatque missio

nariis in prima veluti acie dimicantibus. 

Eximia quadam perseverantia, quae periculum tamen declinabat unius 

solius industriae, Maria Teresia prosequebantur optimam illam vitae 

operisque speciem pro qua omnia profundebat et sub quo ipsa evane-
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scebat. Nec cessabat Deus annuere benignus inceptis illius, quae immo 

permittebat ut augerentur et propagarentur : etenim plus plusque sta

tuebatur et diffundebatur Sodalicium Sancti Petri Claver, quod Insti

tutum religiosum Maria Teresia condiderat et regebat non tantum ma

gna cum prudentia sed praesertim magno amoris affectu qui faciebat ut 

Dei praesentia aperiretur ac sentiretur. 

Cum igitur, interveniente praematura eius morte Romae die vi Iulii 

mensis anno MCMXXII, mysterium completum esset eius amoris, Catho

lici Afri defleverunt amissam suam « materculam » — sic profecto ab 

eis appellata erat quandoquidem talem eam cognoverant ; attamen etiam 

nunc non desinunt vim et magnitudinem eius experiri amoris per de-

missum ministerium caritatemque sollicitam ipsius Instituti ab illa 

excitati, quod vivere pergit ex spiritu eius tamquam hereditate accepto. 

Sed non in una continenti terra Africana homines recordantur et 

admirantur Mariam Teresiam; omnis namque Ecclesia idem facit quia 

momentum ecclesiale tam conspicuae vitae, quam ipsa duxit, prorsus 

excedit unius terrae fines. Per eam videlicet Deus Ecclesiae suae, quin 

immo universis bonae voluntatis hominibus, praebuit luculentum exem

plum ac documentum simul, quantum his etiam temporibus consequi 

valeat et perficere amor, nulli condicioni obnoxius, unius hominis qui 

sese Deo recludit ac dedit et per Eum cunctae patienti humanitati. 

Admirationem itaque nullam movet quod sanctitatis fama, qua vi

vens Maria Teresia fruebatur, post obitum sine intermissione crevit et 

quod inde causa beatificationis atque canonizationis adeo mature est 

incohata. 

Processibus ergo canonicis rite institutis feliciterque perfectis, bea

tificationis et canonizationis causa introducta est die xxvi mensis Ianua

rii anno MCMXLV. NOS autem plane constare ediximus de virtutibus theo

logalibus et cardinalibus ab ea heroum in modum cultis ; quod die xvi 

mensis Martii anno MCMLXX fecimus. Exercita deinde quaestio est 

de miraculis, quae, eadem intercedente, a Deo ferebantur patrata. De 

quibus cum perdiligenter disputatum esset in peculiaribus Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum congressionibus, post acceptam a Nobis 

disceptationum summam postque earum probatum exitum, de duobus 

miraculis decretum edi iussimus, a Deo certe patratis per intercessio

nem venerabilis Famulae Dei Mariae Teresiae Ledochowska; idque die 

ix mensis Decembris anno MCMLXXIV factum est. 

Cum autem ipsi Nos statuissemus ut Venerabilis Maria Teresia Ledo

chowska in beatorum caelitum album referretur una cum aliis celebri-
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bus Servis Dei qui vitam pariter totam devoverant ad fidem christianam 

in terris missionum propagandam — nempe Venerabilis Carolus Iose

phus Eugenius de Mazenod episcopus, et Arnoldus Janssen ac Iose

phus Freinademetz sacerdotes —; et cum censuissemus eundem ritum 

peragi in « Die Mundiali Missionum » hoc Iubilaeo Anno, Eucharisticum 

Sacrificium Nos celebravimus in Area Petriana, quo quidem ineunte 

haec protulimus verba : 

<( Nos, vota multorum Fratrum Nostrorum Episcoporum, sodalium 

Congregationis Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae Virginis Im

maculatae, Societatis Verbi Divini, Sororum Sancti Petri Claver, plu-

riumque christifidelium explentes; Sacrae Congregationis pro Causis 

Sanctorum praehabito consulto; matura interposita deliberatione et 

superna luce pie implorata ; vi et auctoritate Nostra Apostolica Vene

rabiles Servos Dei Carolum Iosephum Eugenium de Mazenod, episcopum, 

Arnoldum Janssen, Iosephum Freinademetz, presbyteros, Mariam Te

resiam Ledochowska, religiosam, in album Beatorum ascribimus, fa

cultatem facientes ut eorum festum die illorum natali, in locis et modis 

iure statutis, quotannis celebrari possit : Caroli Iosephi Eugenii de 

Mazenod die vigesimo primo mensis Maii, Arnoldi Janssen die decimo 

quinto mensis Ianuarii, Iosephi Freinademetz die vigesimo octavo men

sis Ianuarii, Mariae Teresiae Ledochowska die sexto mensis Iulii ». 

Quae per has Litteras ediximus, firma esse et fore volumus contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i x 

mensis Octobris, anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 290899. 

V 
Venerabili Dei Famulae Ioannae Franciscae a Visitatione S. Mariae, con-
ditrici Congregationis Parvarum Servarum a S. Corde Iesu, Beatorum 
honores decernuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Summae ac paene divinae laudes, 

quas sacrarum Litterarum paginae mulieri forti attribuunt (cfr. Prov. 31, 

17-20), omnes in hanc mulierem, Ioannam Franciscam a Visitatione San

ctae Mariae, quadrare apte videntur, Fundatricem Congregationis Par-
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var um Servarum a Sacro Corde Iesu pro infirmis pauperibus. Quae 

nimirum, aliena in urbe, rerum omnium inops et pauper, infirma vale

tudine, multis difficultatibus affecta et afflicta, eo virtutis pervenit, ut 

et « Christum omnimoda libertate sequeretur, propiusque imitaretur » 

(cfr. P. C. 1), et Familiam Religiosarum conderet, quae centum iam an

nos, quasi capta hereditate, de ipsius charismate caritatis vivant. 

Qua re, eius virtutem vehementer admirati, bene fieri censuimus, si 

hoc anno Sancto sollemni declaratione eam in exemplum omnibus pro-

poneremus, maxime iis, qui aegrotis curandis, ubique terrarum sunt, 

egregiam operam navant. Dei famula Annecii, in Galliae finibus, nata 

est, die x x i x mensis Augusti, anno MDCCCXLIII, ex Michaele Telesphoro 

Michelotti, e Pedemontana regione, atque ex Petra Mugnier Serand, ter

tia e quattuor filiis; ac sequenti die sacri Baptismi aquis abluta est, 

indito nomine Annae. Amisso mature patre, sub piissimae matris di

sciplina educata est atque in virtute multum profecit. 

Duodennis sacro Christi corpore fuit primum refecta; et illo ipso 

die, praeeunte atque comitante matre, coepit infirmos pauperes visitare 

iisque curas diligentissime impendere. Cum autem ad statum religio

sum se vocari animadvertisset, Anna, annos nata septemdecim, Institu

tum Sororum a S. Carolo, puellarum institutioni conditum, Lugduni 

ingressa est; sed brevi inde discessit. 

Interea matre atque fratre orbata, totis incubuit viribus ut aegrotos 

pauperes domi visitaret, eisque auxilio esset. Cum vero perturbationes 

civiles atque bellicae calamitates proximo anno Galliam vastarent, An-

necium, in Sabaudiam, rediit; atque supremo lumine collustrata, anno 

MDCCCLXxr, aetatis suae duodetricesimo, Augustam Taurinorum animose 

petiit, eaque in urbe suum vitae genus forti animo inchoavit. Post autem 

nonnullos annos, Taurinensi Archiepiscopo probante, religiosam vestem 

induit, ac nomen Ioannae Franciscae a Visitatione Sanctae Mariae sibi 

imposuit. Anno vero MDCCCLXXV, die sanctis Angelis Custodibus sacro, 

una cum aliquot sociis, vota sollemni ritu nuncupavit, consuetis votis 

quartum addens, infirmis scilicet pauperibus gratuito serviendi. Ac li

cet novi Instituti exordia difficillima fuerint, cito tamen ex regionibus 

tum Pedemontana tum Langobardica plures puellae in illud confluxerunt. 

Famula Dei vero, id iugiter studuit et in id intendit, ut suum ac 

filiarum animum ad sacratissimi Cordis Iesu placita conformaret, prae

sertim per humilitatis, mansuetudinis ac sui ipsius abnegationis virtu

tes. Ceterum, Ioanna Francisca multis tentata fuit malis et incommo

dis, quae viriliter Deo confisa superavit. Cum autem nova Congregatio 
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iam Taurinos et Mediolanum fines protulisset uberrimos ferens fructus 

in animorum corporumque pauperum profectum, exeunte anno 

MDCCCLXXXVII, Instituti gubernacula reliquit, utpote corporis viribus 

destituta. Atque laboribus fracta, Ecclesiae sacramentis refecta men

tisque abundans, in amplexu sanctae Crucis, cui ab infantia semper 

adhaeserat, die primo mensis Februarii, anno MDCCCLXXXVIII, pie san

cteque ad sempiternam lucem excessit. De sanctitatis autem fama tantae 

mulieris, de eius scriptis, deque cultu eidem numquam praestito ordinaria 

auctoritate in archidioecesi Taurinensi canonice inquisitum est, ut de 

more Causa instrueretur ad caelitum honores servae Dei attribuendos. 

Quibus peractis, petentibus plurimis, praesertim Episcopis et Ecclesiae 

viris, Commissio, quae dicitur, introductionis Causae, apud Sacram 

Rituum Congregationem instituendae, a Pio XII P.M., die vi mensis 

Decembris, anno MCMXLII, designata est. Apostolicis deinde inquisi

tionibus absolutis, de virtutibus theologalibus, cardinalibus servae Dei 

iisque adnexis pertractatum est ; Nosque Ipsi, postquam perspeximus et 

expendimus omnia, Dei Famulam has virtutes heroice coluisse sol

lemniter ediximus atque declaravimus die xv mensis Decembris, anno 

MCMLXVi, simul mandantes, ut publicum fieret decretum ad perpetuam 

rei memoriam. Habita deinde quaestione de miraculis, quae intercessioni 

venerabilis servae Dei tribuebantur, benigne concessimus, ut, seposita 

iusta de causa priore sanatione, solum de altera inquireretur ; cumque 

una eademque fuisset Patrum Cardinalium sententia, de miraculo certo 

constare, die vicesimo tertio mensis Maii, hoc anno, pronuntiavimus. 

Tandem ad sollemnem beatificationem hanc diem statuimus primam 

mensis Novembris, festum Omnium Sanctorum. Qua re hodie in Pe

trianae Basilicae Area, admotis Sacrae Congregationis pro Causis San

ctorum precibus his verbis concessimus : « Nos, vota multorum Fratrum 

Nostrorum Episcoporum, sodalium Ordinis Augustinianorum Recol-

lectorum, Congregationis a Sanctis Stigmatibus D.N.I.C, Sororum Fi

liarum Oratorii, Parvarum Sororum a Sacro Corde Iesu, Sororum a 

Caritate Boni Pastoris, multorumque christifidelium explentes, de Sa

crae Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra 

Apostolica facultatem facimus, ut venerabiles Servi Dei Ezechiel Moreno 

Diaz, episcopus ; Gaspar Bertoni, Vincentius Grossi, presbyteri ; Ioanna 

Francisca Michelotti a Visitatione S. Mariae, Maria Droste zu Vische

ring a Divino Corde Iesu, religiosae, Beatorum nomine in posterum ap

pellentur, eorumque festum die ipsorum natali, in locis et modis iure 

statutis, quotannis celebrari possit : Ezechielis Moreno Diaz, die unde-
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vigesimo mensis Augusti ; Gasparis Bertoni, die xn mensis Iunii ; Vin

centii Grossi, die VII mensis Novembris ; Ioannae Franciscae Michelotti 

a Visitatione S. Mariae, die i mensis Februarii; Mariae Droste zu 

Vischering a Divino Corde Iesu, die VIII mensis Iunii. In nomine Pa

tris et Filii et Spiritus Sancti. Amen ». 

Quae per has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Novembris, anno MDCCCCLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 802201. 

VI 
Venerabilis Dei Famulus Gaspar Bertoni, sacerdos et legifer pater Con
gregationis a Sacris Stigmatibus D.N.LCh., Beatorum Caelitum honoribus 
decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Verba Domini in Evangelio locuti : 

(( Si quis vult post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem 

suam et sequatur me» (Mt. 16, 24) aptissime profecto congruere viden

tur cum vita Venerabilis Servi Dei Gasparis Bertoni, qui Congrega

tionem a Sacris Stigmatibus Domini Nostri Iesu Christi excitavit. Is 

enim Deo ad sanctimoniam se vocanti iam a puero oboedivit non tan

tum per talem mundi exterioris abdicationem demissamque sui ipsius 

negationem, sed etiam per Christi cruci adfixi imitationem illumque ca

ritatis fervorem qui impulit eum ut, cum exemplar divinum sectaretur, 

totum sese dederet fratrum simul ministerio. Studium indefatigabile 

quoddam consumpsit in animarum curatione velut orator sacer et pae

nitentiae sacramenti dispensator, ubi pariter se quasi boni consilii an

gelum praestitit pluribus hominum ordinibus qui frequentes ad illum 

decurrerunt. Praeterea Congregatio eorum qui nominati sunt « Missio

narii Apostolici in obsequium Episcoporum » (Const. 1), quam multum 

ipse prospiciens in posterum condidit difficiliore quadam Ecclesiae sanc

tae aetate, luculenter interpretata est temporum signa et antecepit Con

cilii Vaticani Secundi doctrinam, ex qua cuiusvis instituti religiosi so

dales «reverentiam et oboedientiam secundum canonicas leges praestare 

debent Episcopis, ob eorum in Ecclesiis particularibus auctoritatem 
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pastoralem et ob necessariam in labore apostolico unitatem et concor

diam » (Const. Lumen Gentium, 45). Veronae ortus est Gaspar Bertoni 

die ix mensis Octobris anno MDCCLXXVII nobiliore quidem genere. Duo

deviginti natus annos, cum sacerdotium sibi elegisset, studia sacra ut 

alumnus externus obire coepit in seminario dioecesano. Simul autem 

ac Servus Dei Petrus Leonardi anno MDCCXCVI condidit Evangelicam 

Fraternitatem Valetudinariorum, Gaspar una cum Beato Carolo Steeb 

nomen eidem dedit ; et ita se ad sacerdotium praeparavit christiana ca

ritate quasi heroum more exercenda inter aegrotos ac vulneratos in 

bellis Gallorum et Austriacorum. Die tandem xx mensis Septembris 

anno MDCCC presbyteratu initiatus est ab Episcopo Veronensi Ioanne 

Andrea Avogadro et sacerdotali ministerio destinatus in paroecia na

tali Sancti Pauli de Campo Martio. Statim illic admirabili quadam vi 

et arte pelliciebat adulescentes ad perfectionis evangelicae culmen. Non 

nulla eius incepta — verbi causa « Mariana Cohors » quae ex propria 

constitutione et indole antecedebat motum iuvenilem Actionis Catholi

cae — adeo copiosam bonorum abundantiam attulerunt ut difficilibus 

maestisque temporibus commutaverint totam speciem religiosam et 

urbis et dioecesis. 

Aliis praeterea illustribus apostolis et opificibus in vinea Ecclesiae 

adstabat atque auxiliabatur Gaspar Bertoni laudabilia evangelizationis 

consilia exsequentibus. Spiritalia praesidia subministrabat instituto 

Beatae Magdalenae de Canossa ex quo tempore exortum erat anno 

MDCCCViii. Cum Serva Dei Leopolda Naudet velut alter conditor fuit 

Sororum a Sacra Familia. Validissime confirmabat filium suum spiri

talem, Servum Dei Nicolaum Mazza, cum is erigerei Institutum dome

sticae educationis puellarum pauperum et periclitantium, cum Domum 

institutionis discipulorum egenorum ingenioque praestantiorum instrue-

ret et cum denique Institutum excitaret Missionum Africanarum. Haud 

secus prudenti consilio stabiliebat et dirigebat Servam Dei Theodoram 

Campostrini, legiferam matrem Sororum Minimarum Caritatis a Maria 

Virgine Perdolente, nec non Servum Dei Antonium Provolo, auctorem 

Sodalitatis Mariae educandis surdis et mutis. Semel atque iterum ipse 

philosophus perceleber, sacerdos Antonius Rosmini sese contulit ad 

Gasparem a quo optabilia monita et solacia reciperet cum Institutum 

Caritatis conderet. Anno MDCCCX, perdurante adhuc ministerio apud 

paroeciam Sancti Firmi Maioris, designatus est ab Episcopo Innocentio 

Liruti ad moderationem spiritalem seminarii dioecesani. Dignus in

super existimatus est qui munia sustineret theologi definitoris et exa-

17 - A. A. S.. 
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minatoris prosynodalis, existimatoris vocationum ecclesiasticarum et li

brorum censoris. Anno demum MDCCCXVI die iv mensis Novembris Ga

spar Bertoni, circumdatus non nullis sociis magnanimis ex Oratoriis Ma

rianis, concessit in aedem sacram Stigmatum Sancti Francisci ut gratis 

ibidem scholas administraret pro liberis sui populi ; verum tamen in-

scientibus adversis auctoritatibus politicis, iamiam incohabat religio

sum opus quod spiritu Sancti Ignatii duceretur. Die xx Decembris anno 

MDCCCXVii a Congregatione Sacra de Propaganda Fide titulo honestatus 

est Missionarii Apostolici. Ex illo autem decreto peculiare munus 

derivavit quo definirentur eius sodales (( Missionarii Apostolici in ob

sequium Episcoporum ». Istud quidem Institutum esse volebat sicuti 

mobilem cohortem, celerem et expeditum manipulum — paratissimum 

hoc est ad operandum ubicumque necessitas pastoralis dioecesis cuius

vis id poposcisset. 

At fuit Gaspar Bertoni etiam patientiae christianae mirandum exem

plar. Plures annos, maxima cum animi tranquillitate quin immo laeti

tia qua se Patris caelestis voluntati permittebat, cruciabatur acerbis 

doloribus aegrotationum quae innumerabiles flagitabant sectiones chi-

rurgicas. Vita tandem excessit Veronae die dominico xn mensis Iunii 

anno MDCCCLIII, cum annos LXXVI propemodum complevisset sibique meri

torum cúmulos comparavisset. Virtus autem, quae singulariter describit 

et definit eius vitam, sine dubio humilitas christiana dicenda est, qua 

ipse vivens intellexit se necessario funditusque e Deo pendere. Hic 

principalis eius affectus iam denotat inclinationem mysticam illius 

sanctitatis, quae continebatur scilicet sancta deditione ad divinum pla

citum et quae eminebat plane recusatione omnis propriae voluntatis. 

Principium igitur istud patientis potius animi quam agentis, quod in 

solidissima doctrina nitebatur, factum est in Gasparis vita causa et 

fons vitae eius vere contemplativae. 

Fama vero hac sanctimoniae Servi Dei magis augescente in dies, 

causa Beatificationis ipsius instituta est a Summo Pontifice Sancto Pio X 

die II mensis Martii anno MCMVI. NOS ipsi deinde declaravimus die xv 

Decembris MCMLXVI Servum Dei Gasparem Bertoni vivendo exercuisse 

heroum in modum virtutes théologales ac morales. Postremo agnovimus 

die III mensis Octobris hoc ipso anno MCMLXXV qualitatem et integri

tatem veri miraculi quod Deus intercedente Servo suo Gaspare Bertoni 

in aliquo aegro perfecit ; alterius miraculi necessitate praetermissa. Con

stituimus ideo sollemnem ritum die i mensis Novembris agere, cum 

ediximus : (( Nos, vota multorum Fratrum Nostrorum Episcoporum, 
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sodalium Ordinis Augustinianorum Recollectorum, Congregationis a 

Sanctis Stigmatibus Domini nostri Iesu Christi, Sororum Filiarum 

Oratorii, Parvarum Sororum a Sacro Corde Iesu, Sororum a Caritate 

Boni Pastoris, multorumque christifidelium explentes, de Sacrae Con

gregationis pro Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Aposto

lica facultatem facimus, ut venerabiles Servi Dei Ezechiel Moreno Diaz, 

episcopus ; Gaspar Bertoni, Vincentius Grossi, presbyteri ; Ioanna Fran

cisca Michelotti a Visitatione S. Mariae, Maria Droste zu Vischering a 

Divino Corde Iesu, religiosae, Beatorum nomine in posterum appellen

tur, eorumque festum die ipsorum natali, in locis et modis iure statutis, 

quotannis celebrari possit : Ezechielis Moreno Diaz, die undevigesimo 

mensis Augusti; Gasparis Bertoni, die decimo secundo mensis Iunii; 

Vincentii Grossi, die septimo mensis Novembris; Ioannae Fránciscae 

Michelotti a Visitatione S. Mariae, die primo mensis Februarii; Mariae 

Droste zu Vischering a Divino Corde Iesu, die octavo mensis Iunii. In 

nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen ». 

Quae per has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contra

riis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die i mensis 

Novembris, anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 801516. 

V I I 

Venerabili Dei Famulo Iosepho Moscati, laico, honores Beatorum decer
nuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Perdocuit Concilium Vaticanum 

Secundum omnes homines ad sanctitatem vocari, ad quam praeterea 

singulis aequabiliter aditum patere. Haec quidem invitatio ex intima 

proficiscitur Dei Patris mente qui nos sanctos divinosque reddit per 

gratiam illam, quam Christus meruit et Spiritus suis sustinet donis, 

quam sacramenta deinde aiunt et Ecclesia dispensat. Homines igitur 

in hoc quasi quoddam flumen divinum inserti sine exceptione destinan

tur ad vitae sanctimoniam ; oportet ei sancti fiant. « Haec est enim 

voluntas Dei, sanctificatio vestra », ait Apostolus Paulus (1 Th. 4, 3). 
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Et Deus universos advocat eandem ad sublimitatem ubi simpliciter et 

excellenter tota figura definitur cuiusque Christiani ac membrorum 

omnium Populi Dei : (( Estote sancti quia ego sanctus sum » (Lev. 11, 

44) ; (( Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus 

est )) (Mt 5, 48). Nec umquam cessavit Ecclesia temporum processu 

illam iterare hortationem quam igitur recentius etiam hominibus incul

cavit istius vicesimi saeculi : « Cunctis proinde perspicuum est », prae

clare inquit Concilium, « omnes christifideles cuiuscumque status vel 

ordinis ad vitae christianae plenitudinem et caritatis perfectionem vo

cari » (Const. Lumen Gentium, 40). Quod quidem principium cum adhi

bet vicissim idem Concilium ad locum et officium laicorum in Ecclesia, 

loquitur de eis sicut de quibusdam qui « a Deo vocantur, ut suum 

proprium munus exercendo, spiritu evangelico ducti, fermenti instar ad 

mundi sanctificationem velut ab intra conferant, sicque praeprimis te

stimonio vitae suae, fide, spe et caritate fulgentes, Christum aliis mani

festent » (Ibid. 31). Ipse vero Doctor Iosephus Moscati, propter singu

larem auctoritatem quam ei tribuunt tum morum illius integritas tum 

vivum vitae exemplum tum Ecclesiae veneratio, liquido commonstrat 

istud et verissimum perque necessarium esse et plane efíici posse. Hic 

scilicet vir, qui die xxv Iulii mensis anno MDCCCLXXX Beneventi natus 

erat magistratu patre Francisco et matre Rosa De Luca marchionum 

de Roseto, paene omnem suam Neapoli vitam traduxit. Medicinae lau

ream summa cum laude die iv Aprilis MCMIII meritus coepit novus me

dicus Iosephus Moscati officium suum ac ministerium explere in Neapo

litano valetudinario insanabilium atque inter alia opera impetravit et 

instituit ut homines rabie correpti ad nosocomia deferrentur. Cum 

autem conflagratio accideret Vesuvii montis anno MCMVI, ipse pro sua 

virtute ac fortudine eripuit et servavit aegros in valetudinario iacentes 

apud Turrim Graeci. Praeter illam vero industriam valetudinariam, 

quae debitam ei attulit publicamque approbationem et laudem cum 

anno MCMXIX creatus est Medicus Primarius Valetudinariorum Con

iunctorum Neapoli, Iosephus Moscati plures percucurrit gradus ma

gisterii apud studiorum universitatem ac novas accuratasque perfecit 

investigationes in medicinali officina quarum fructus et conclusiones 

— triginta circiter libris ab eo divulgatae — ipsum illustraverunt inter 

disciplinarum peritos ac doctos totius orbis. Tametsi in vitae perpetui

tate istius modi sese dedebat inquisitionibus, non tamen illa opera sa-

tisfaciebat intimis eius optatis et desideriis; nam suapte natura ac pro-

clivitate erat Iosephus Moscati medicus in primis qui sanare cupiebat 
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quemque prorsus oportebat cotidie invisere et convenire aegrotos. Et 

cum ob eximiam suam morborum iudicandorum facultatem undique ab 

universis — tam divitibus quam pauperibus — invocaretur et arcesse-

retur, numquam denegabat cuiquam sed peculiari caritatis studio cu

ram gratuitam gerebat egentium qui eum vere obsidebant et quos ipse 

ultro conquirebat in squalidis maxime urbis suae regionibus. Verum 

tamen haud dicere sufficit Iosephum Moscati ut medicum eminuisse atque 

ut hominem ad aliorum dolores omnino patuisse. Etenim fuit ante 

omnia vir fidei et vir Dei. Ille qui altius quam plurimi medici et docti 

penetraverat in vitae humanae arcana minime existimabat fidem ac 

scientiam inter se pugnare aut componi non posse. Quin immo ipsum 

hominis corpus, quod secundum severas necessitates ac normas suae 

disciplinae perscrutabatur, semper habebat tamquam animae immor

talis instrumentum et opus palmare Sapientiae Divinae, Dei scilicet 

qui Amor est. Cum Eo loquebatur Iosephus Moscati omni illo can

dore et simplicitate quam infans prae se ferre solet; Eum etiam dispi-

ciebat in terrarum pulchritudine; at praecipue Eum in hominibus re-

periebat et quidem potissimum in infirmis, qui quasi quaedam figura 

erant Christi patientis. 

Medicus ipse professionem suam convertit in apostolatus regionem, 

in caritatis exercendae munus, in rationem sui ipsius ad Deum attol-

lendi aliosque homines Christo Domino lucrandi. Praeceptor ipse in stu

diorum universitate reliquit inter discipulos proprios semina et fun

damenta maximae admirationis non tantum propter doctrinam prae

stantissimam sed etiam ac praesertim propter exemplar puritatis mo

rum, interioris claritatis atque animi officiis deditissimi. Doctus ipse 

pertinuit ad primum eruditorum ordinem ac famam sibi comparavit ex 

operibus per orbem dilaudatis, ex itineribus confectis, ex lucidis cer

tisque aegrotationum iudiciis et tandem ex audacibus ac venturorum 

progressuum vere praenuntiis experimentis. Vixit igitur bene omnibus 

faciens ad Medici animarum Divini exemplum (Act. 10, 38). Nihil 

proinde admirandum est quod sanctimoniae laus Iosephi Moscati, qua 

vivus etiam ornabatur, continenter post mortem die xn Aprilis MCMXXVII 

percrebuit, et quod beatificationis nec non canonizationis causa adeo 

cito suscepta est. Processibus ergo canonicis rite institutis feliciterque 

perfectis, beatificationis et canonizationis causa introducta est die vi 

mensis Martii anno MCMXLIX. NOS autem plane constare ediximus de 

virtutibus theologalibus et cardinalibus ab eo heroum in modum cultis ; 

quod die x mensis Maii anno MCMLXXIII fecimus. 
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Exercita deinde quaestio est de miraculis quae, eodem intercedente, 
a Deo ferebantur patrata. De quibus cum perdiligenter disputatum es
set in peculiaribus Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum con
gressionibus, post acceptam a Nobis disceptationum summam postque 
earum probatum exitum, de duobus miraculis decretum edi iussimus, 
a Deo certe patratis per intercessionem venerabilis Famuli Dei, die III 
mensis Octobris, hoc ipso anno. 

Die demum Beatificationis, xvi mensis Novembris eodem anno, 
Eucharisticum Sacrum in Area Petriana fecimus quo ineunte in hanc 
locuti sumus sententiam : « Nos, vota fratris nostri Conradi Cardi
nalis Ursi, archiepiscopi Neapolitani, necnon plurium aliorum Fratrum 
in Episcopatu, multorumque christifidelium explentes, de Sacrae Con
gregationis pro Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apo
stolica facultatem facimus, ut Venerabilis Servus Dei Iosephus Moscati 
Beati nomine in perpetuum appelletur, eiusque festum die ipsius natali 
duodecimo mensis Aprilis, in locis et modis iure statutis quotannis cele
brari possit ». 

Quae per has Litteras ediximus firma esse et fore volumus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die xvi 
mensis Novembris, anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

In Secret. Status tab., n. 293704. 

NUNTII GRATULATOMI 

I 
Ad E.mum P. D. Alfredum Vincentium S. R. E. Cardinalem S eher er, 
Archiepiscopum Metropolitam Portalegrensem in Brasilia, decem a su
scepto sacerdotio condentem lustra. 

Brevi, id est I I I Non. Apriles, ut Nobis allatum est, annum quinqua
gesimum ages, Venerabilis Frater Noster, a suscepto sacerdotio ; quo 
sane die circum te saepient, quasi per valium amoris, quotquot te amant : 
clerus, religiosi, populus, pauperes, communi ac festiva laetitia per
fusi. Ad Nos quidem quod attinet, scilicet animo praesentes, has Lit
teras tibi dari iussimus, ut, loco Nostri, paterni pectoris sensus et af
fectus quodammodo patefacerent. 

Ac primum, de donis tibi gratulamur, quibus egregiis Pater caelestis 
te cumulavit, maxime de sacerdotio, quo nihil praestantius datum ho-

Acta Pauli Pp. VI 263 

minibus ; atque de episcopatu, quae est sacerdotii plenitudo et con
summatio. Quod si per illud est tua potestas, divina et inaudita, sacra 
corporis et sanguinis Christi celebrare mysteria, per episcopatum tan
tum auctoritatis attributum est tibi, ut christianum populum, quem 
« Christus acquisivit sanguine suo »,* numine et nomine Dei regeres, 
nempe ad vitam beatam. Qua re in te cadunt illa beati Gregorii Nysseni 
verba praeclara : « Qui igitur unus e multitudine ac plebe eras, repente 
reddens praeceptor, praeses, doctor pietatis, mysteriorumque latentium 
praesul ». 2 

Sed et alia est gratulandi causa : hi sunt fructus quos arbor tua 
attulit. Non enim tu, Venerabilis Frater Noster, defossa terra, talenta 
abscondisti quae Deus dedisset, sed industria, labore, sudore, constantia 
tua auxisti, ut plane documento sunt tum coetus fidelium a te consti
tutus, quem vestra lingua dicitis « Assembleia Constituyente do Sinodo 
do Povo de Deus », quique multum continet utilitatis ; tum Seminarium 
maius, quod solliciti pastoris more condidisti ac patris amore curasti; 
tum collegium christianae institutioni provehendae; tum denique cleri 
iusta copia, quem semper habuisti socium laborum tuorum. Ceterum, 
acroases a te ad televisionem habitae, et providentia tua de re oecono
mica in cleri subsidium, et societatis ad missiones catholicas fovendas, 
pro temporum discrimine satis florentes, aliaque coepta ultro ostendunt 
quantopere dioecesi exercendae allaboraveris. Non quod difficultatibus 
carueris, sed Dei munere semper eas evicisti; quod in spem inducit 
bonam atque divitem. 

Placet etiam egregias ingenii et animi tui virtutes in lumine collo
care : pietatem, dicimus, et prudentiam, et scientiam, et studium aere 
quaerendae Dei gloriae, cum bono animorum coniunctae. Item laudi 
tibi cedit amor erga Christi Vicarium et hanc Apostolicam Sedem, « e 
qua venerandae communionis iura in omnes dimanant ». 3 

His de rebus et gaudemus, et gratulamur; et bona, felicia, fausta 
omnia ominamur; id simul hortantes, ut pergas quo coeperis. Roboret 
autem te Christi gratia, pastorum pastoris, et Benedictio Nostra Apo
stolica, quam tibi, Auxiliaribus tuis, clero, potestatibus civilibus, po
puloque cuncto impertimus archidioecesis tuae Portalegrensis in Bra
silia, carissimae Nobis. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Martii, anno MCMLXXVI, Pon
tificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS P P . VI 

1 Act. 20, 28. 
2 Orat. in diem lum. 
3 S. Ambr. Ep. 11, 4. 
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II 
Ad E.mum P. D. Franciscum S. R. E. Cardinalem Carpino, quinque im-

plentem lustra ex quo ad episcopalis ordinationis fastigium evectus est. 

Ad notitiam Nostram perlatus est nuntius, quem quidem libenti 

animo percepimus, mox fore, ut tu, Venerabilis Frater Noster, xxv an

nos compleas, ex quo ordinatus fuisti Episcopus. Caritatis et benevolen

tiae, qua tecum coniungimur, hisce in singularibus temporis adiunctis 

apertum testimonium exhibere optamus et cupimus. Quapropter, una 

cum bene multis prope et procul, qui de te egregie sentiunt, piae huius

modi celebritatis participes sumus. Auctori igitur et Largitori omnium 

bonorum persolvimus tecum grates, quod a longinquis illis primordiis 

vitae tuae curriculum decursum multiplicibus laboribus et meritis fecit 

esse fecundum. 

Enimvero Antistes Coadiutor Montis Regalis, dein eidem archie

piscopali Sedi praepositus, postea Romam arcessitus fuisti, ut, Sacrae 

Congregationis pro Episcopis Assessor, diligentia plenas curas in prae-

gravibus negotiis impenderes. Subinde, Patrum Cardinalium collegio 

ascitus, Panormitanam metropolitanam Sedem moderandam suscepisti, 

ubi bonus pastor in populo et virtutum opifex honorabile nomen reli-

quisti; indeque, cum munus pastorale abdicavisses, sacrae theologiae 

cultor eximius, recti promotor, hac in Urbe ministerium Nostrum adiu-

vas. Quod integre credis, eloquenter doces. In religionis catholicae 

mysteriis potissimum est veluti sol sanctissimae Eucharistiae sacrifi

cium et sacramentum, de quo S. Joannes Chrysostomus haec sublimia 

prodit eloquia : « Haec mensa est nervus nostrae salutis, mentis vincu

lum, fiduciae firmamentum, spes, salus, lux, vita »-1 Huic doctrinae 

assidue insta, atque Eucharistiae celebrationi in exemplum tu graviter, 

decore, pie attende, arridente tibi de caelestibus sedibus Beatissima Vir

gine Maria, cuius patrocinio alma cum fiducia te committimus.